
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 23. BŘEZNA 2023   

přítomni  

Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., doc. Ing. Václav Brant, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Zita, Ph.D., Ing. Jan Pytlík, Ing. Josef Kučera, 
doc. Ing. Peter Surový, PhD., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., doc. Ing. Lukáš Bílek, Ph.D., Ing. Ondřej Dvořák, Ing. Marek 
Hrdina, doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D., Ing. Martin Kadeřábek, Ing. Vojtěch Zástěra, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., 
doc. Ing. Irena Benešová, Ph.D., Ing. Petra Šánová, Ph.D.,  Ing. Lukáš Krhoun, Ing. Vít Kluger, prof. Dr., Ing. František 
Kumhála, prof. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Pavel Brož, prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., 
Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., PaedDr. Dušan Vavrla, Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D., Václav 
Klement 
 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., Ing. Jakub Kleindienst, Ing. Iva Hrabánková, Ph.D., prof. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., prof. 
Ing. Petr Valášek, Ph.D. 
 
Omluveni: doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. 
 
Příchod: 10:00 Ing. Iva Bernáthová 
Odchod: 10:30 Ing. Kadeřábek, 11:15 prof. Kumhála 
 

program 

  1. Kontrola zápisu 

2. Hlasování per rollam ze dne 10. 2. 2023 

3.      Pravidla tvorby metodiky rozpočtu pro rok 2023 

4.      Rozpočet České zemědělské univerzity v Praze pro rok 2023 

5. Vyhodnocení plánu oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU v roce 2022 

6.      Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-správní úkony a služby  

         České zemědělské univerzity v Praze od akademického roku 2023/2024 

7.      Představení Strategie internacionalizace 

8.      Jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení ČZU 

9.      Delegace zástupců AS ČZU do výběrových řízení dle Řádu výběrového řízení České zemědělské univerzity  

         v Praze 

10.    Navržení nového člena Stravovací komise ČZU 

11.     Kariérní řád České zemědělské univerzity v Praze 

12.     Organizační řád České zemědělské univerzity v Praze 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  2 

 

• předseda AS ČZU přivítal členy AS ČZU a představil nové členy Ing. Marka Hrdinu, Ing. Martina Kadeřábka, Ing. 

Vojtěcha Zástěru 

• předseda AS ČZU poděkoval bývalé člence Ing. Karolině Mahlerové za působení v AS ČZU 

• kancléřka omluvila nepřítomnost některých prorektorů 
 

Kontrola zápisu 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k připomínkám k zápisu z předchozího zasedání AS ČZU  

• Ing. Mikšík vyjádřil připomínku ohledně bodu diskuze o financování kolejí a schválení navýšení kolejného 

s požadavkem na doplnění informace, že hlasování AS ČZU probíhalo ohledně navýšení kolejného o 45 % od 

1. 1. 2023 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Mikšík, Ing. Kotrba 

• předseda AS ČZU vyzval ke schválení zápisu z minulého zasedání AS ČZU ve znění výše uvedených doplnění 
pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ AS ČZU 

 Hlasování per rollam ze dne 10. 2. 2023 

• předseda AS ČZU informoval přítomné členy AS ČZU o výsledku hlasování per rollam ze dne 10. 2. 2023 ve znění 

usnesení:  

> AS ČZU DÁVÁ REKTOROVI PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ING. PETRA JIRKŮ ČLENEM RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

ČZU 

Pravidla tvorby metodiky rozpočtu pro rok 2023  

• rektor představil předkládaný materiál a informoval o průběhu jeho schvalování před předložením AS ČZU 

• kvestor dále podrobně představil předkládaný materiál 

• předseda AS ČZU přednesl stanovisko legislativní komise, která souhlasí s předloženým materiálem  

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předložený materiál ke 
schválení 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Kleindienst, prof. Sklenička, Ing. Kotrba 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 28, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA TVORBY METODIKY ROZPOČTU PRO ROK 2023 

Rozpočet České zemědělské univerzity v Praze pro rok 2023 

• kvestor podrobně představil předkládaný materiál 

• kvestor informoval, že v předloženém materiálu byly po mimořádném jednání kolegia rektora 20. 3. 2023 

provedeny následující úpravy: 

13.     Organizační řád FAPPZ 

14.     Statut IVP 

15.      Organizační řád IVP 

16.      Schválení harmonogramu doplňovacích voleb do AS ČZU pro IVP 

17.      Různé 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  3 

o opraven součet hodnot na stránce Rozpočet 2023 - fakulty a IVP na řádku Celkem příspěvek (včetně IP a 
specifického výzkumu) u FAPPZ za rok 2022 (informativní část), 

o opravena tabulka na stránce Porovnání hodnot k 31. 10. 2022 s referenčními hodnotami (31. 10. 2017), kde 
byly špatně nataženy hodnoty z původní tabulky (také pouze informativní charakter). 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické komise, která doporučuje předložený materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: doc. Trakal, doc. Benešová, Ing. Kotrba, prof. Sklenička, Mgr. Michálek, Ing. Tomšíková, prof. 
Valášek 

• závěr diskuze: Diskuse navázala na téma probírané i na Ekonomické a investiční komisi, kdy se hovořilo o způsobu 
financování provozu rektorátních pracovišť. Zazněl zde požadavek, aby rozpočet rektorátu byl rozpočtován 
kompletně, tedy aby obsahoval i ostatní zdroje financování nikoliv pouze jeho část ve formě příspěvku (či dotace), 
jak je tomu v současné době.   

 pro: 28, proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE ROZPOČET ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE PRO ROK 2023 

Vyhodnocení plánu oprav, rekonstrukcí, servisů, revizí a rozvoje areálu ČZU 
v roce 2022  

• kvestor představil předkládaný materiál 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VYHODNOCENÍ PLÁNU ÚPRAV, ÚDRŽBY A ROZVOJE AREÁLU ZA ROK 2022 

Stanovení poplatků spojených se studiem a výše úhrad za administrativně-
správní úkony a služby České zemědělské univerzity v Praze od akademického 
roku 2023/2024  

• prorektor Remeš představil předkládaný materiál 

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• doc. Benešová přednesla stanovisko ekonomické a investiční komise, která doporučuje předkládaný materiál ke 
schválení 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STANOVENÍ POPLATKŮ SPOJENÝCH SE STUDIEM A VÝŠE ÚHRAD ZA ADMINISTRATIVNĚ-SPRÁVNÍ ÚKONY 

A SLUŽBY ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE OD AKADEMICKÉHO ROKU 2023/2024 

Představení Strategie internacionalizace 

• kancléřka jménem prorektora Lošťáka podrobně představila předkládaný materiál 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, doc. Benešová, Ing. Kleindienst, Ing. Kluger 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STRATEGII INTERNACIONALIZACE  

Jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení  

• prorektor Valášek představil kandidátku na člena Rady pro vnitřní hodnocení PhDr. Jitku Jiráskovou, Ph.D. 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém návrhu 
pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  4 

> AS ČZU UDĚLUJE PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ PHDR. JITKY JIRÁSKOVÉ, PH.D. ČLENEM RADY PRO VNITŘNÍ 

HODNOCENÍ  

Delegace zástupců AS ČZU do výběrových řízení dle Řádu výběrového řízení 
České zemědělské univerzity v Praze 

• kvestor zmínil potřebu delegovat zástupce AS ČZU členy komisí výběrových řízení dle Řádu výběrového řízení 
ČZU, a to zejména z důvodu, že probíhají školení členů komisí výběrových řízení, aby tito zástupci mohli být též 
pozváni 

• předseda AS ČZU vyzval přítomné k návrhům na zástupce AS ČZU do výběrových řízení 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotrba, Mgr. Michálek 

• navrženi byli členové předsednictva AS ČZU  

Navržení nového člena Stravovací komise ČZU 

• kvestor představil agendu Stravovací komise ČZU a spolu s předsedou AS ČZU požádali o návrh dvou zástupců na 
doplnění členů Stravovací komise ČZU 
                                           Ing. Josef Kučera -přijímá 
     Ing. Vít Kluger - přijímá 

• v diskuzi vystoupili: --- 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o navržených kandidátech 
pro: 26 proti: 0; zdržel se: 2 

>AS ČZU NAVRHUJE ING. JOSEFA KUČERU A ING. VÍTA KLUGERA ČLENY STRAVOVACÍ KOMISE ČZU 

Kariérní řád České zemědělské univerzity v Praze 

• prorektor Remeš podrobně představil předkládaný materiál 

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise:  
o str. 5, článek 7 odst. 1 se v textu odkazuje: „Kariérní plán je tvořen pro všechny zaměstnance ČZU 

s výjimkou uvedenou v článku 1 odst. 2 a dále s výjimkou zaměstnanců, kteří jsou přijati do prvního 
pracovního poměru na dobu určitou v maximální délce 2 roky a zároveň se nepředpokládá prodloužení 
tohoto pracovního poměru.“ Dle názoru LK by místo článku 1 odst. 2 mělo být 3; 

o u názvu přílohy č. 3 chybí slovo – hodnocení; 
o LK se shodla, že v příloze č. 3 jsou uvedena opravdu pouze vybraná kritéria, která by měla být více 

specifikována v rámci fakultních dokumentů, tj. např. „Přenos výsledků vědy a výzkumu do praxe“ – 
prodané licence, patenty, ochranné známky atd.), dále např. „Aktivity v oblasti internacionalizace“ – 
členství v redakčních radách vědeckých časopisů, členství v hodnoticích komisích (mezi)národních 
grantových agentur, dále „Doktorské studium“ - komise pro obhajobu pouze na ČZU nebo zejména na 
ostatních VŠ atd.  

•  legislativní komise následně doporučuje předložený materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kotek, Mgr. Michálek, prof. Remeš, prof. Müller, doc. Benešová, prof. Sklenička, doc. 
Brant, doc. Trakal, PaedDr. Vavrla, Ing. Kleindienst 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE KARIÉRNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 

Organizační řád České zemědělské univerzity v Praze 

• předložený materiál byl z tohoto zasedání AS ČZU paní kancléřkou stažen a bude předložen na některém 
z následujících setkání AS ČZU 

• v diskuzi vystoupili: prof. Müller 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  5 

Organizační řád FAPPZ 

• Ing. Mikšík představil předkládaný materiál 

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD FAPPZ 

Statut IVP 

• pověřený ředitel IVP prof. Valášek představil předkládaný materiál 

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení po 
zapracování formálních připomínek uvedených v zápise legislativní komise 

• v diskuzi vystoupili: doc. Benešová, Ing. Tomšíková, Mgr. Michálek 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 27, proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT IVP 

Organizační řád IVP 

• pověřený ředitel IVP prof. Valášek představil předkládaný materiál  

• prof. Müller přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje předkládaný materiál ke schválení po 
zapracování formálních připomínek uvedených v zápise legislativní komise 

• v diskuzi vystoupili: --- 
• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ORGANIZAČNÍ ŘÁD IVP 

Schválení harmonogramu doplňovacích voleb do AS ČZU pro IVP 

• pověřený ředitel IVP prof. Valášek představil předkládaný materiál 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Tomšíková 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o předloženém materiálu 
pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE HARMONOGRAM DOPLŇOVACÍCH VOLEB DO AS ČZU PRO IVP  

Různé 

• předběžný termín dalšího zasedání AS ČZU je plánován na 15. 6. 2023 nebo 22. 6. 2023 (čtvrtek) 

• předseda AS ČZU požádal o návrh na nového studentského zástupce do předsednictva AS ČZU z důvodu rezignace 
Ing. Kristiny Mahlerové 

• předseda AS ČZU požádal o návrh na nového zástupce studentského delegáta do studentské komory Rady 
vysokých škol 

• předseda legislativní komise ČZU požádal o návrh na nového studentského zástupce do legislativní komise 

• kvestor informoval o benefitním systému a požádal o schválení čerpání těchto benefitů ze sociálního fondu 
s účinností od 1. 4. 2023, benefitní systém a čerpání sociálního fondu bude zahrnovat benefity v oblastech 
definovaných v § 6 odst. 9 písm. d) a písm. p) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně v oblastech: 

o zdraví 
o sport 
o kultura 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 23. 3. 2023  6 

o rekreace 
o vzdělávání 
o penzijní připojištění se státním příspěvkem dle zákona č. 42/1994 Sb., o penzijním připojištění se 

státním příspěvkem a o změnách některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů. 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, prof. Müller, prof. Sklenička, Ing. Kleindienst 

• předseda AS ČZU vyzval k hlasování o rozšíření čerpání sociálního fondu 
pro: 26; proti: 0; zdržel se: 1 

> AS ČZU SCHVALUJE UŽITÍ SOCIÁLNÍHO FONDU PRO VÝŠE UVEDENÉ ÚČELY  
 

• kvestor informoval o záměru koupě vinařství Sádek v kraji Vysočina 

• v diskuzi vystoupili: prof. Sklenička, Ing. Kotrba, Mgr. Michálek, Ing. Brož, Ing. Kotek, Ing. Mocek, Ing. Kleindienst, 
prof. Kumhála, prof. Müller 
 

• Ing. Pytlík navázal na minulé jednání ohledně rozpadu cen kolejného a energií a možnost snížení cen za kolejné 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Kleindienst 
 

Závěr jednání 

Předseda AS ČZU poděkoval přítomným za jednání. 

 
 
        ING. RADIM KOTRBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU, V. R. 


